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Dostęp do czystej wody, mydła i toalety nie tylko
poprawia poziom higieny - może też sprawiać, że dzieci lepiej się rozwijają - informuje „New Scientist”.

Przegląd danych z wielu krajów świata, przeprowadzony przez London School of Hygiene & Tropical Medicine (LSHTM)
oraz międzynarodową organizację WaterAid wykazał, że mające poniżej pięciu lat dzieci, żyjące w dobrych warunkach
higienicznych są przeciętnie o 0,5 cm wyższe w porównaniu z rówieśnikami bez dostępu do tych podstawowych udogodnień.
14 badań objęło Bangladesz, Etiopię, Nigerię, Chile, Gwatemalę, Pakistan, Nepal, Afrykę Północną, Kenię i Kambodżę –
w sumie około 10 000 dzieci.

Główny autor raportu, dr Alan Dangour z LSHTM zwraca uwagę, że zapewnienie dostępu do czystej
wody, instalacji sanitarnych oraz higieny to skuteczny sposób zmniejszenia liczby zgonów z powodu
biegunki i innych zaburzeń – a także, jak widać z raportu - na nieco lepszy rozwój dzieci. Wiadomo,
że ciągłe choroby zaburzają rozwój fizyczny. Pół centymetra to niewiele, jednak Dangour zaznacza,
że taka różnicą jest istotna.

Zaburzenia normalnego rozwoju fizycznego dziecka dotyczą w skali świata 265 milionów dzieci
i mają duży wpływ na ich zdrowie w dalszym życiu. W przypadku 165 milionów dochodzi do
zahamowania wzrostu – dzieci są za niskie w stosunku do wieku. Co roku 3,1 miliona dzieci umiera
z powodu niedożywienia – co stanowi niemal połowę wszystkich zgonów poniżej piątego roku życia.

Źródło:  http://naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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